
=':'." 6'.I/ :l,3 a '+ .s5'i?:-:? i.,7
8í'ííWouva o dímo

č. SMU...-.......Z.:..." ..':'::'..........l20l7

uzavřená po dohodě podle § 2588 a nás!. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník.

pgdavatel:

se sídlem:
zastoupený:
}č:
Dlč:
zapsaný v OR:
osoba odpovednaa za realíi
telefon:
email:
bankovrí spojení:
číslo úau:
(dále jen ,,Dodavatel")

IDIADA CZ a.s.
Pražská třída 320/8, Kukleny, 500 04 Hradec Králové
25949896
CZ25949896
u Kraiského soudu v Hradci Kráíové, oddíl B, vl. 2178

čSOB, a.s. -
117389793/0300

Objednatel:

se sídlern:
zastoupený:
Ič0:
DIČ::
zapsaný:
osoba odpovědná za realizaci:
telefon:
email:
(dále jen ,,Objednatel")

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Líšeňská 33a, 636 00, Brno
Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel
44994575
CZ44994575
v rejstříku veřejných výzkumných ínstítucí u MšMT

Článek 1.
Předrnět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zpracování studie o bezpečnostních systémech používanýchzejména v autonomních vozídlech. Součástí plnění je zpracování přehledu existujícíchaktívních i pasivmch bezpečriostních systémů, které jsou používány ve vozidlech, zejménavpoloautonomních a autonomrích vozidlech. Studíe bude obsahovat popis funkce arozdělení jednotlivých systérnů, případně i jejich účinnost a spolehlivost. Dodavatel se
zavazuje provést sjednané dílo za podmínek stanovených touto smlouvu.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit za dokončené a předané dílo srnluvní cenu sjednanou v
čl. Ill odst. 1 této smlouvy a dokončené dílo převzít.

Článek lll.
Cena

1 . Smluvni strany ujednávají, že cena bude stanovena dohodou, a to v této maximálrí vý'si:
Cena za dílo bez DPH
Výše DPH 2 1 %
Celková cena za dílo vč. DPH

57.851,20 Kč
12.148,80 Kč
70.000,- Kč

1



2. Cena díla podle této smlouvy bude uhrazena na základě samostatné faktury, dorucené
Dodavatelem současně s dodáním kompletního díla.

3. V ceně dle odst. 1 tohoto článku jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele, které mohlvzhledem ke své odbornosti předpokládal. Takto uvedená celková cena je nejvýšepřípustnou a nepřekročítelnou a jsou v ní zahrnuty ve'skeré náklady potřebné k proveí:Íení
dila, jakož i veškeré náklady související.

4. V případě změny sazby DPH dané právními předpísy bude k ceně bez DPH přiúčtována daň
dle sazby platné ke dni zdanitelného píněm.

Článek IV.
Místo a doba plnění

1. Dodavatel je povinen ujistit se před zahájením plnění této smlouvy, že smlouva byla řádně.
uveřejněna v registru smluv a nabyla účinnosti.

2. Dodavatel dokončí a předá dílo Objednateli ne)po;ňe)i do dne 31. 12. 2017
3. Místem předání díla je sídlo Objednatele, Líšeňská 33a, 636 00 Brno.

Článek V.
Dodaci podmínky

1. Předmětná studie bude předána Objednatelí v elektronické podobě na CD/DVD nebo USB a
v 1 listinném vyhotovení.

2. O předání díla Objednateli sepíší zástupci obou smluvních stran předávací protokol či
obdobný doklad potvrzující předání díla a 3eho kompletnost.

3. Dodavatel se zavazuje zapracovat do díla připomínky a návrhy Objednatele, a to do 7 dnú
ode dne doručení předmětných výhrad a návrhů.

Článek Vl.
Odpovednost za vady, zánika za jakost

1. Dodavatel se zavazuje, že dílo jím zhotovené a předané dle této smlouvy je bezvadné a máodpovidající kvalitu a provedení. Za tento závazek nese Dodavatel plnou odpovednost.
2. Dodavatel přejímá záruku za odbornou kvalitu díla v délce záru«;rí doby trvajicí 24 měsícůode dne jeho předání a po tu dobu garantuje odbornou kvalítu veškerétÍo dodaného plnění.
3. Uplatněríím práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody.
4. Je-li dodáno plnění s vadou, má Objednatel právo:

a) odstoupit od smiouvyb) na odstranění vady dodáním nového plnění bez vady, nebo dodáním chybějícího plnění
c) na přiměřenou slevu z ceny díia.

5. Do odstranění vady nemusí Objednatel platit část ceny dila odhadem odpovídající jeho právu
na slevu.

2



6. Pro účely této smlouvy se považuje plnění za vadné, pokud nemá vlastnosti nebo
po'zadovaríý obsah stanovený touto srnlouvou.

7. Nedokonč:,ené dílo, díio s vadami č:i nedodělky není Objednatel povinen převzít, ani podepsatpředávací protokol a do odstraně.ní těchto vad není povinen zaplatit cenu díla.
8. Dodavatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2, písm. e) zákona č.

320l200l sb., o 'finančrí kontroie ve vere3ré= správé, v platném znění.

Článek Vll.
Smluvní pokuty

1. Za nesplnění dohodnutého terminu plnění či za prodlení se zapracováním připomínekObjednatele se sjednává smluvní pokuta ve výši O,05 % z ceny díla za každý i započatý den
prodlení.

2. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu škody vznikíé porušením povínnostístanovených touto smlouvou, ke kterým se váže smluvrí pokuta, kterou Ize uplatnit
samostatně.

3. Při plnění platby Objednatelern po Ihůtě splatnosti má Dodavatel právo uplatnít vůcíObjednateli smluvní pokutu za každý den zpoždění platby ve výší 0,05 % z dlužné částky.
Článek Vlll.

Licence, vlastnické právo k dílu

1. Vlastnictví a veškerá autorskoprávní majetková práva spojená sdílem přechází
Objednatele dnem předání a převzetí díla.

na

2. Dodavatel odpovídá za to, že plnění předmětu této smíouvy nezasahuje a nebude zasahovatdo práv jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, a to9ráI
Česlpro jakékoliv využití díla v České republice i v zahraničí. Za případné porušení této

povinnosti je vůči takovým osobám odpovědný výhradně Dodavatel.
3. Dodavatel není oprávněn dílo nebo jeho částí jakkoliv rozšiřovat bez předchozího písemnéhosouhlasu Objednatele. Přenechání díla nebo jeho části Dodavatelem třetí osobě bezpředchozího písemného souhlasu Objednateie se povaz.uje za podstatné porušerí tétosmlouvy. Dodavateli nesvědčí oprávnění ve smyslu § 236al zákona č. 89120l2 sb.,

občanského zákoníku.

4.

5.

Dodavatel poskytuje výhradní licenci bez licenčních poplatků pro veškeré údaje a ínformacevlastněné Dodavatelem, které jsou zapracovány do díla poskytovaného Dodavatelem
Objednateli.

Dodavatel touto smlouvou poskytuje Objednatelí výhradní, nevypověditelnou a časově amístně neomezenou licenci k užití díla a vsech jeho částÍ, jež podle obecně závaznýchprávních předpisů představují autorská díla, a to všemi způsoby užití včetně oprávnění kjejích poskytnutí třetím osobám a včetně práva upravovat a měnit taková autorská díla
včetně jejich názvu.

6. Objednatel není ve svých právech k dílu nijak omezen. Objednatel je oprávněn bez souhlasuDodavatele dílo nebo jeho část upravovat či doplňovat. Dodavatel souhlasí s tím, abyObjednatel dílo nebo jeho část spojil s jíným dílem, aby poskytl třetím osobám oprávnění dilo
3

y



či jeho část užít, i aby dílo nebo jeho část zveřejníl čí jinak uváděl pod svým jménem,
případně i současně jménem Dodavatele, a to bez souhlasu Dodavatele.

7. Objednatel není povinen dílo využívat.

CJánek IX.
Platební podmínky

1 . Smluvní cena za dílo provedené na základě této smlouvy bude Objednatelem zaplacena na
základě faktury vystavené Dodavatelem po odsouhlasení a verHnkaci konečného textu studie
Objednatelem, se splatností do 30 dnů ode dne jejího dorucení objednateli.

2. Na vystavené faktuře musí být uvedeno číslo této smlouvy. Součástí předložené faktury
bude protokol či jíný doklad o předáryí a převzelí díla bez vad a nedodělků, podepsaný
oběma smluvními stranami.

3. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavené daňové a účetní doklady (dále jen
faktury) budou obsahovat náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými právními
předpisy.

4. V případě, že Dodavatelem vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje,
nebo nebude obsahovat přilohy uvedené v {é{o smlouvě, je právem Objednatele takovouto
fakturu do data splatnosti vrátit Dodavateli k opravě nebo k vystavení nové faktury.
U opravené nebo riověi vystavené faktuíy běží riová Ihůta splatnosti.

5. Dnem uhrazení faktury se pro účely této smlouvy rozumí den odepsání příslušné částky
z bankovního účtu Objednatele.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu Ize měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků podepsaných oběma
smluvními stranami.

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveriích s platností originálu, z nichž každá strana
obdrzí po jednom.

3. Otázky touto smlouvou neřešené se řídí ustanovenímí zák. č. 89/2012 sb., občanského
zákoniku a ustanovenírn § 61 zákona č. 121/2000 sb., autorského zákona v platném znění.

4. Smluvní strany výslovne ujednávají, že rozhodným právem pro účely této smlouvy budei
české právo a strany smiouvy se budou řídít při plnění předmětu této smlouvy í ve vě=ci
řešení veškerých závazkp a sporů z ní vyplývajících, nebo vzniklých při plnění dle této
smlouvy, právním řádem České republiky.

5. Smluvní strany výsíovně prohlasujt, že věcně příslušným pro rozhodovárí o závazcích a
právních vztazích vzniklých na základě této smlouvy bude při řešení sporů vzniklých
v souvislosti s touto smlouvou soud místně příslušný dle sídla Objednatele.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za
nápadně nevýhodných podmínek.

4



7. Dodavatel se zavazuje běherr'i plnění smlouvy i po jejím ukončerí zachovávat m!čenlivost o
všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy.
Povinnost mlčenlivostí se nevztahuje na informace veřejně dostupné jínak, než porušením
této smlouvy, a na informace, jejíchž uveřejnění či zpřístupnění ')e uioženo právním
předpisem či rozhodnutím příslušného státního orgánu.

8. Dodavatel není oprávněn používat narněřená data, poskytnutá Objednatelem dletéto
smlouvy, k jiným úče!úm, než je pinění této smíouvy.

9. Smluvrí strany berou na vědomí, že tato smíouva vče{rua případných budoucíeh dodatků
bude uveřejněna v souladu s ustanoveními zák. č. 340/2015 sb., o registru smluv. Smlouvu
v registru smluv uveřejrií Objednatel. Dodavatel prohlašuje, ze tato smlouva neobsahuje jeho
obchodní tajemství, osobní údaje osob na straně Dodavatele, které by nebylo možno
uveřejnit, utajované skutečnosti ve smyslu ustanovení zák. č. 412/2005 sb., o ochraně
utajovaných skutečností, ani jíné inforrnace či skutečností, které by nebylo možno uveřejnit.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
11. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že jsou seznámeny s obsahem smlouvy a že smlouvu

uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikolí v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek a na důkaz toho přípojuji podpisy svých oprávněných zástupců.

V Hradci Králové dne: 4 F, 4,7. ,20 -z 7 V Brně dne: -qs . 41 ,io-t+

Za Dodavate'- Za Objednateíe:

*iiaiaiii*?-?ih, " ÍDIADA CZ a.s,' ..
4

na záklaďé pine moci

Centrum dopriavního výzkumu, v. v. i.
Ing. Jindřiqh Frič, Ph.D., ředitel

5


